
JID: MZ-eObec-01045/22     č. j. MŽ/165/2022-2 
 

 

Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                 Stránka 1 z 2 

 

 

Město Ždírec nad Doubravou 

 
 

Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 

konaného dne 7. března 2022 v zasedací síni městského úřadu 

 

 

 

 

Přítomni: 13  členů zastupitelstva dle listiny přítomných 

  5   hostů - občané města 

 

 

 

 

Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 

1) Zahájení zasedání – určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

Zasedání zahájil v 18:00 hod. starosta města Ing. Bohumír Nikl a celému zasedání předsedal. V krátkém 

úvodu starosta všechny přítomné přivítal a konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se 

zákonem o obcích a jednacím řádem zastupitelstva města a je usnášeníschopné. Při zahájení bylo přítomno 

13 zastupitelů. Ze zasedání zastupitelstva města se omluvili  pan Václav Pátek a pan Ing. František Jeřábek. 

Starosta navrhl zapisovatelem zasedání místostarostu Ing. Františka Němce, návrhovou komisi ve složení: 

Jan Martinec, Martina Hamederová, DiS., Ing. Tomáš Kasal.  

Dále navrhl ověřovatele zápisu: Aleš Bažout, Ing. Jiří Uchytil. 

K navržené návrhové komisi ani k návrhu ověřovatelů nebyly vzneseny žádné připomínky, starosta proto 

vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení číslo 1/21/22. 

Přítomno hlasování: 13      Hlasování:  13 - 0 - 0 

2) Uzavření zápisu z 20. zasedání zastupitelstva města 

Starosta se dotázal, zda má někdo z členů zastupitelstva připomínky k zápisu z 20. zasedání zastupitelstva. 

K zápisu nebyly připomínky, proto nechal starosta hlasovat o usnesení, kterým je uzavřen zápis 

z 20. zasedání zastupitelstva města – usnesení číslo 2/21/22.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování:  13 - 0 - 0   

3) Návrh programu zasedání 

Starosta předložil návrh programu 21. zasedání zastupitelstva schválený radou města na 92. schůzi dne 

1. 3. 2022, který byl dopředu všem zastupitelům odeslán s podkladovými materiály. Dotázal se, zda má 

někdo další návrhy nebo doplnění.  

Protože nebyly podány žádné další návrhy na doplnění či změnu programu, starosta vyzval přítomné 

k hlasování o návrhu programu zasedání  - usnesení číslo 3/21/22.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování:  13 - 0 - 0  

4) Humanitární pomoc pro Ukrajinu 

Starosta informoval zastupitele o návrhu příspěvku, který navrhuje rada města poskytnout pro Ukrajinu.  

Celková navržená částka je 500 000 Kč, která bude rozdělena na dvě části.   

Částka 250 000 Kč bude poslána na účet, který zřídilo Velvyslanectví Ukrajiny v ČR (se sídlem 

Ch.de Gaulla 29, Praha 6, a  bude použita na nákup obranného materiálu dle uvážení Velvyslanectví.  

Částka 250 000 Kč bude poslána na účet organizace Charita Česká republika (se sídlem Vladislavova 

1460/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 701 00 969) a bude použita na sbírku „Charita pro Ukrajinu“.  

 



JID: MZ-eObec-01045/22     č. j. MŽ/165/2022-2 
 

 

Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                 Stránka 2 z 2 

 

V diskusi k tématu se paní Hojná zeptala na počet občanů z Ukrajiny, kteří již přišli do Ždírce nad 

Doubravou, jaký je počet dětí, které lze očekávat ve škole a jaké jsou ubytovací možnosti.    

Starosta sdělil, že zatím nemáme na MěÚ nikoho ohlášeného a přesné informace nejsou k dispozici. Lze však 

předpokládat, že tyto informace budou průběžně přicházet. Město může nabídnout 2 byty v domech 

s pečovatelskou službou, a to pro seniory, případně pro maminku s dětmi. 

Pan Martinec informoval, že také pro LDO Přibyslav pracují Ukrajinci. Protože nyní odejdou, bude celá řada 

pracovních pozic pro ženy na výsadbu stromků. V ubytovacích zařízeních může LDO ubytovat až 20 osob, 

další kapacity budou ještě připravovány. Pan Martinec navrhuje vyzvat i další soukromé osoby k nabídnutí 

ubytování.  

Starosta ještě informoval o humanitární sbírce věcí pro Ukrajinu. Ve spolupráci s hasiči se podařilo sebrat již 

19 palet hygienických potřeb, potřeb pro malé děti, trvanlivých potravin, přikrývek a ložního prádla.  

Po diskusi starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení číslo  4/21/22.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování:  13 - 0 - 0  

5) Rozpočtové opatření 2/2022 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2022, které zahrnuje ve výdajích především částku 

ve výši 500 tis. Kč  na pomoc Ukrajině dle usnesení zastupitelstva č. 4/21/22.  Dále jsou tam výdaje na 

opravu bezdrátového rozhlasu, mzdové prostředky ke správě budov, příspěvek na poplatek za členství 

v SMS ČR. Všechny výdaje jsou pokryty ze zůstatku na konci roku 2021.  

K bodu programu nebyly dotazy, a proto starosta vyzval přítomné zastupitele k hlasování - usnesení 

číslo 5/21/22.  

Přítomno hlasování: 13      Hlasování:  13 - 0 - 0  

6) Diskuze 

Starosta následně zahájil diskusi a informoval o pokračující humanitární sbírce věcí a potravin.  

Pan Uchytil podotkl, že válka na Ukrajině změní i cenové poměry v oblasti zemědělství, jako např. u 

potravinářské pšenice nebo odbytu máku.  

Pan Kovačka ocenil velký zájem o humanitární sbírku, kterou hasiči organizovali.  Aktuálně je k odvozu 

připraveno 11 palet potřeb. 

Starosta ještě doplnil informaci k přípravě redukce osvětlení cyklostezek v nočních hodinách. 

7) Závěr 

Starosta na závěr poděkoval přítomným členům zastupitelstva i hostům za účast a v 18:40 hodin zasedání 

zastupitelstva ukončil.  

Plánovaný termín 22. zasedání zastupitelstva je ve čtvrtek 7. dubna 2022, začátek v 18:00 hod. 

 

 

 

 

   Aleš Bažout, ověřovatel, v. r.                    Ing. Jiří Uchytil, ověřovatel, v. r. 

 

 

 

 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.                 


